COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Criginal
Unid. Desc: 0000 013|010 2015 7505 7492
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 1275-DR-2015-INPC-R7 3272
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS | I I
Cuenta
Banco: Monetaria: | I |
Bamprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1102944004 |ORTEGA MALACATOS MARCO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 195.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 195.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 195.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 195.00
SON: CIENTO NOVENTA Y CINCO DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL LOJA, PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS A FAVOR DELARQ. MARCO ORTEGA DIRECTOR

DEL 07 AL 08 DE OCTUBRE DEL 2015. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 852.

DEL INPC R7 POR COMISION A ARENILLA-MACHALA PROV, DEL ORO PARA REALIZAR TRAMITES DE GESTION INSTITUCIONAL

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: AWB"ADO: N
[l ~ AL
/ / /
APROBADO
,’; /
FECHA: (
it
13/10/2015 \_//
rl’ ST
; _




COMPRQE'{NTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: oooo Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desec: 0000 013 {010 2015 7492 7492
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Na. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 1275-DR-2015-INPC-R7 3272

RPA RTO DEV

Cl d [+]] d
S COMPROMETIDO el OTROS GASTOS CT 1
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Lampinobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1102944004 |ORTEGA MALACATOS MARCO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG  N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000  DOY1 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 193.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 195.00
VA 0.00
SUB -TOTAL 195.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 195.00
SON: CIENTO NOVENTA Y CINCO DOLARES

REGIONAL LOJA, PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS A FAVOR DELARQ. MARCO ORTEGA DIRECTOR

DESCRIPCION:
DEL INPC R7 POR COMISION A ARENILLA-MACHALA PROV. DEL ORO PARA REALIZAR TRAMITES DE GESTION INSTITUCIONAL
DEL 07 AL 08 DE OCTUBRE DEL 2015. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N° 852,
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APBGBADO:
z il i
APROBADO
FECHA: _
13/10/2015 ! ST
{Func{.\nurln Responsable M’Emricm

!
|




CERTIHCA_CEON"f'PREsif?UESTARlA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
" Unid. Ejecutora:
852 31 08 15
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00 000 001 530303 1101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $3.958.43
TOTAL PRESUPUESTARIO $3,958.48
TOTAL
SON: TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO DOLARES CON 48/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

REGIONAL LOJA, PARA REALIZAR LA CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CANCELAR LOS VIATICOS Y SUBSISTENCIAS A FAVOR DE LOS ~
FUNCIONARIOS DEL INPC R7, SOLICITADO POR EL DIRECTOR ARQ. MARCO ORTEGA MEMORANDO CON FECHA 31 DE AGOSTO DEL PRESENTE ANO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: p}xﬁosmo;\

APROBADO

FECHA:
31/08/2015

Funcionario Responsable / Dircmt)} Financicro

/ /

/




INSTITUTO NACIONALD E PATRIMONIO CUTLURAL

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

PLANILLA DE LIQUIDACION DE VALORES DE VIATICOS, MOVILIZACION Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR

TOTAL PLANILLA DE PAGO

13/10/2015
VALOR TOTAL DE
TABLA
FACTURAS VALOR TOTAL
VIATICO VALOR A
NOMBRE DEL FUNCIONARIO CARGO DIAS | DESDE HASTA DIARIO (ART.9 SUBSISTENCIA | DEVOLUCION | TRANSPORTE | PRESENTADAS |LIQUIDADO EN Ao
! HOSPEDAIE Y COMISION
AM 097)
ALIMENTACION
ARQ. MARCO ORTEGA DIRECTOR REGIONAL 2 07-oct 08-oct 130,00 65,00 195,00
195,00

DESTINO DE LA COMISION: MACHALA ARENILLAS PROVINCIA DE ELORO

APLICACION BASE LEGAL: De conformidad al Acuerdo Ministerial No. MRL- 2013-0097 del 29 de mayo del 2013,

DESCRIPCION DE EVENTO: REALIZAR TRAMITES DE GESTION Y DE INTERES INSTITUCIONAL, CON EL GAD DE ARENILLAS, EL CONAGOPARE Y DIRECTIVOS DE LA UNIVERSIDAD DE MACHALA

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Control Previo

Contabilidad

Tesoreria




DOC Instituto Nacional de
¥ & % | Patrimonio Cultural

Lolén Oe 193 y Av. 10 de Agasto "La Orcatiana”
Telefax: (5932) 2227 927 [ 2549 157 / 2227 563 [ 1543527
secretariainpc@inpe gob.ec - wwawinpe gob.ec

Memorando Nro. 1275-DR-2015-INPC-R7

Loja, 12 de octubre de 2015

PARA: Sra. Leda. Marjorie Soledad Calva
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Solicitud de pago de viaticos

De mi consideracion:

Lic. Soledad Calva, luego de haber cumplido la comision en la ciudad de Arenillas v
Machala, provincia de El Oro, con el propdsito de realizar tramites Tramites de gestion
de interés institucional, con El GAD de Arenillas, El CONAGOPARE EL Oro, v Los
directivos de la Universidad de Machala. cuya comisién se desarrollo los dias 07 y 08 de
octubre del presente afio. Solicito a Ud. muy comedidamente se sirva autorizar a quien
corresponda, se dé el tramite de pago por la comision realizada.

mguida consideracion.

Srta. Ing. Yessenia Marlene Quezada Jimenez
Asistente Administrativo Financiero

) 11
T Docurhento ganerado por Quipu
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA -
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DEINFORME (12-10-2015) -

g
&

Y

DATOS GENERALES

 ORTEGA MALACATOS MARCO ANTONIO | PUESTO QUE OCUPA : Director Reglonai 7 :

f.}’ ¢4 /
’ s "
/ .
.

Loja-Arenillas-Machala / INPC R7 /
/ /
4‘5'/ : il
SERV!DORES O_UE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ING ELEIZABETH BANDA, LIC, MARITZA MORQUECHO YARQ. MARCO
orTeGA ; Nombre del sefior Conductor: Sr. Eduardo Palacios /

P

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
07-10-2015

e Alas 11 h 00 conjuntamente con el Sr. Alcalde del cantdn Arenillas Ing. Jhon Cherres Y el equipo
técnico de planificacion y turismo del GAD Municipal, realizamos el recorrido del drea del casco
antiguo, con el propdsito de establecer los diferentes pardmetros de intervencidn de regeneraciéﬁ'
urbana, sobre el proyecto que canalizaran fondos en el Banco del Estado. Asi /r;nismo
comprometimos esfuerzos para que los equipos del INPC R-7 y del GAD municipal puedan}fesentar
una propuesta de rehabilitacidn de viviendas patrimoniales.

e Con la familia del Sr. Winston Preciado, mantuvimos una reunidn para determinar cual era el pedido
que realizo al Ministerio de Cultura y Patrimonio en el afio 2013, en la que solicitaba la declaratoria
de Patrimonio Cultural una vivienda que no pertenece a su propiedad y que aspira que el estado
ecuatoriano invierta recursos econdmicos.

e Con los técnicos del GAD provincial y delegados de la CONAGOPARE, Ing. Freddy Guarnizo, Sr.
Martin |Raguazo, Euclides Macas del GAD Cerro azul mantuvimos una reunién en la que se traté la
posibilidad que la juntas parroquiales, entren en un proceso de capacitacion y empoderamiento de
su propio patrimonio cultural, asi como de que el INPC, capacite a los diferentes técnicos del GAD
provincial para generar proyectos de rehabilitacidn y salvaguardia del patrimonio cultural en el cual
se pueda entrar en procesos de inversién turistica sustentable.

08-10-2015

e Enla Universidad de Machala con los representantes de esta universidad: Ing. Luis Brito, Lic. Karina
Benitez, Lourdes Amaguefia, Lizette Lazo y Laddy Auezada Se mantuvo una reunidn en la que se
trato:

1. Convenio marco de apoyo interinstitucional.

2. Capacitacion por parte del INPC R-7 a los profesores y estudiantes de la Universidad de
Machala.

3. Generacidn de temas de tesis para los estudiantes de turismo, comunicacién social y artes




plasticas.

4. Elaboracidn de proyectos y actividades de conservacién, salvaguardia y empoderamiento del
patrimonio cultural con la sociedad civil.

5. Generar proyectos conjuntos de investigacion sobre la identidad cultural y desarrollo local.

Productos Alcanzados:

e  Mayor coordinacién inter institucional entre la regional 7 el GAD de Arenillas y la Universidad de
Machala para la conservacion y salvaguardia de nuestra identidad cultural.

Detalle de gastos realizados
g . zagqos
Clase de Gasto Monto S No. Documento
1
1

En caso de haber utilizado transporte publico:

HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Ruazén Social
(Nombre de la institucion que brinds el
servicio de transporte

N. Documento

Falor

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comision,

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 028-10- Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
07-010-2015 cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa 2015 ) ) i ) 2
: de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 06:00 17:30 servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de
hh:mm estos sitios.
TRANSPORTE
TPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA » . =
(Abrea, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa " hhimm dd-mmm-aaaa hhemm
Loja- Arenillas- A .
TERRESTRE 2 Machala 07102015 /|  06:00 07-10-2015 | 4 11:00
Vi 3 & g
| TERRESTRE REFTLEIONAL Masaler1oR 08102015 , 1300 | 08-10-2015 17:30 //"'




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo

o boletos.

OBSERVACIONES

W

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

— i

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
fas del cumplimiento de servicios institucionales, caso

/| contrario la liquidacién se demorara e incluso de no presentarlo

tendria que restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea superior al

/_, ndmero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacidn
NOMBRE: Arg. Marco Ortega {ff por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
FIRMAS DE APROBACION
FIRMADELAOE SPONSABLE DE LA UNID{}B/ FIRMADELAO EDIATODELA OEL
IONADO | RE SABLE/DE#A UNIDAD
/ /
// ’;’/

1

4

NOMBREZArg. Mapto Ortega
CARGO/DIRECTOR INPCR7

!

NOMBRE/Arq. Marcd Ortega
|

CARGO/DIRECTORINPC R7




SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INST!TUCIO’I}IALES

Mro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD (05-10-2015) /
/

VIATICOS 5T MOVILIZACIONES SUBSISTEMNCIAS X ALMENTACION
DATOS gENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR ‘,f PUESTO QUE DCUPA: 4
IMARCO ANTONIO GRTEGA MALACATOS ;57 DIRECTOR REGIONAL ZONA 7 / p
ICILUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL /J INOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERV:D?,W//
El Oro-Machala 4 INPCRY . y
_ / HORA SALIDA \-/ FECHA LLEGADA HORA LLEGADA / 4
/ !
07-10-2015 .‘f 06:00 jf 08}0—2015 7/ 17:30 /'(
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ¥
ing. Elizabeth Banda, Lic. Maritza Morquechn yArq Marco Ortega, conductorSr Eduardo Palacios ff - ]
IDESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
[Tramites de gestién de Interés institucional, con £l GAD de Arenillas, E| CONAGOPARE EL Ore, v Los directives de I3 Universidad de Machala.
TRANSPORTE
TIPO DETRANSPORTE | NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, mantimo, TRANSPORTE RUTA wed
atros) FECHA IjORA FECHA /HORA
dd-mmm-asas fhh mm dd-mmm-asaa hh:mm
Loja- Arenillas- i
TERRESTRE IEEETHGR0 Machala 07-10-2015 f p‘ém 07-10-201 5__-_{:;' ;’J 11:00
[}
/ f
4 Fi
- L J
TERRESTRE S Machalo-Lala 08102015 J 1300 | 08102015 / | 17:30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
¥4
F
PROGRAMA: 7/ PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA

Bancogs{ﬁfa/—\

GASTO CORRIENTE : < f’ DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
i
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPC DE CLUENTA: /"" No. DE CUENTA:
rs

AhormS

/-ZIGIﬁﬁQQ}d-

nRMA DE LA Q.EC RESPONSABLE DE\LA UNIDAD
spucrrgnﬁt /) K/

Flamyﬁa OFEL sea/m%]soucmms
v f/
/.

=]

|- Marco Ortega

£ DE LA O EL SERVIDOR

e
nmaés LA mﬂ(}oﬁﬂom?\m&m\ O SU DELEGADO

NOMBRE DE ousnat £ DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Marco Ortega

ND‘F". Esta solicitud deberd ser ia para su A con por
lo menos 72 horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la

= De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como fa
autorizacian quedardn insubsistentes

* E informe de Servicios Institucionales deberd presertarse dentro del
wérmino de 4 dias de cumplido el servicio Institucional

\ISTRATIVA

#JNANOERA

Estd prohibido conceder servidos institucionales durante ios dias de
o peiGn de las M

descanso i, con Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su

Delegado,

VERSIGH FORM ULARID MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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OF-UACSCS 066

Machala, 03 de septiembre de 2015
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~..lecrotaria_Reghbnat 27 |

Sefior Ingeniero
Marco Ortega

DIRECTOR REGIONAL DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRI MONIO Y CULTURA R7
En su despacho.-

Estimado Ingeniero:

Por medio del presente, la Carrera de Comunicacién Social en su afan de vincularse en
actividades para beneficio de la sociedad se encuentra desarrollando un proyecto para
difusion del patrimonio cultural de El Oro, basado en que no se cuenta con estudios
registrados de los bienes tangibles e intangibles de nuestra provincia y que a la vez se puedan
incorporar estos temas a las actividades extracurriculares en los diversos planteles educativos
de la ciudad de Machala. Para ello se ha planteado el desarrollo del “Programa Orotopia” que

busca elaborar un estudio de contenidos interculturales de patrimonio y materiales edu-
~

comunicacionales en soportes: impresos, radiofénicos, audiovisuales.

De esta manera se cumple con la articulacién con el PNBV 2013-2017, objetivo 5: Cohstruir
espacios de encuentro comuin y fortalecer la identidad hacional, las identidades diversas, la

plurinacionalidad v la interculturalidad.

Ante esto solicitamos de manera cordial la apertura para trabajar con el Instituto Nacional de
Patrimonio y Cultura R7 en el desarrollo de capacitaciones relacionadas a los temas de este proyecto, las
mismas que serfan recibidas por los estudiantes y docentes involucrados en este plan. Para informacién

de este programa se le adjunta las bases del mismo.

A la espera de su respuesta, expresamos nuestro profundo agradecimiento.

Cordialmente, /——\‘

w

Adjunto: Presentacion del “Programa Orotopia”

-
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-
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GUBIERNOS AUHALES

v Conagopare

EL ORO

Oficio N° 247-CONAGOPARE-2015

Machala, 22 de Septiembre de 2015

( T

Axq. : §g§ ENPC | 5
Marco Ortega M. !&ﬁ O 0S|
DIRECTOR REGIONAL INPC Zona 7 = ]
Presente - Ho 222 L nonof 2y 1
Fecibido: *1’/?}?“ o i

Secrotaria R{i&'l?{‘f}f_ﬂ'?-‘f""'_i_

De mis consideraciones:

Reciba un cordial saludo de quienes conformamos los 49 Gobiernos Parroquiales de la
Provincia de El Oro.

Estimado Director queremos solicitarle nos pueda visitar en nuestras oficinas en' la ciudad de
Machala en el Edificio del Gobierno Provincial de El Oro en el Sto piso oficinas de la
CONAGOPARE El Oro, para tratar temas relacionados con su accionar especialmente al /'
referente a jeroglificos que se encuentran en el GADPR de Salvias del Canton Zaruma, entr
otros temas que podamos coordinar con nuestras 49 GADPR de la Provincia de El Oro.

Esperando que la presente tenga la debida aceptacion, le eXpreso mis  sinceros
agradecimientos,

Atentamente,

Kl A "_"(."'J..’.c 4

.

“Tée. Alberto Gareia Femandez

PRESIDENTE
CONAGOPARE EL ORO

RUC: 0760037850001 Direccién: 5 piso edificio del GAD Provincial calle Junin y Rocafuerte
Telfs: (07) 2538 964 Correo electrénico: eloro@conagopare. gob ac

£
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GOBIERNG AUTONOMO

ARENILLAS, PUEBLO GLORIOSO,
RALUARTE DE LA FRONTERA SUR

DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DEL CANTON AREMILLAS
Oficio N° 454.2015.AMA.
Arenillas, 02 de octubre de 2015
Arguitecto //
Marco Ortega
SUBSECRETARIO DEL INPC ZONAL 7-LOJA
Loja

De mi consideracion:

Por el presente, expreso a Usted, un atento saludo a nombre del Gobierno
Autonomo Descentralizado Municipal del cantdn Arenillas, a la vez, que le
solicito, se digne extendernos el Aval Técnico, para ejecutar el proyecto:
“REGENERACION URBANA DE LA AVENIDA JOSE MONCADA DESDE LA
CALLE REPUBLICA DEL ECUADOR HASTA LA CALLE JOSE JOAQUIN DE
OLMEDO DE LA CIUDAD DE ARENILLAS, PROVINCIA DE EL ORO, para lo
cual adjunto el proyecto completo en digital, ya que en la referida avenida existen
tres casas patrimoniales inventariadas.

Esperando que la presente merezca de Usted la acogida favorable, me suscribo
reiterandole el nocimiento de alta consideracion y estima.

-
ol

/'
Atenfamente ; )
; 3
//‘/ i . Ji lN P

reamtutu Sowwenal 48
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ingJohn Gé hérréz Anguizaca - = £
ALCALDE D MUNICIPAL L

Direccién: Caille Mariscal Sucre y Juan Pio Montufar - Telf.: 280¢
R.U.C. 0760000420001

200 - 2009 143 - 2008299 - Ext.: 101 Sacretaria
Wahoo.cam
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